
 
Администрация муниципального образования  

«Таштагольский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №15» 

(МБОУ СОШ № 15) 

 

ПРИКАЗ 

№ _38/35_         от 01.09.2023г. 

 

О питании сотрудников 

МБОУ СОШ № 15 

  

На основании заявлений сотрудников ОУ об организации питания в школьной столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение об организации питания сотрудников МБОУ СОШ № 15 

2. Составить список сотрудников, желающих питаться в школьной столовой; 

3. Питание работников  в Учреждении осуществляется за счет средств работников МБОУ 

СОШ № 15 

4. Питание работников, как и обучающихся  (получение, хранение и учет продуктов питания, 

производство кулинарной продукции на пищеблоке, создание условий для приема пищи и 

пр.) осуществляется работниками Учреждения. 

5. Работники  получают  одноразовое питание – горячий завтрак, состоящий из второго 

блюда, согласно поданным заявлениям о включении работника в список питающихся 

сотрудников. 

6. При организации питания работников учитываются нормы потребности ребенка 

школьного возраста. 

7. Питание работников в Учреждении осуществляется в соответствии с примерным 24-

дневным  меню, разработанным для обучающихся Учреждения по установленной форме 

на основе физиологических потребностей детей в пищевых веществах с учетом 

рекомендуемых СанПиН среднесуточных норм питания. 

8. Питание работников производится из общего с детьми котла. 

9. Выдача пищи работникам осуществляется одновременно по утвержденному графику 

питания обучающихся класса. 

10. Классные руководители обедают вместе с детьми. Остальные работники обедают в 

установленный час обеденного перерыва. 

11. Количество питающихся сотрудников должно строго соответствовать меню-требованию. 

12. Снятие с питания сотрудников, не желающих питаться в Учреждении, осуществляется на 

основании личного заявления на имя директора. 

 

Директор МБОУ СОШ № 15                                                      Е.А. Бодрых 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-16T15:54:44+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15"




